
ДЕРЖАВНА УСТАНОВА «ІНСТИТУТ ПЕДІАТРІЇ, АКУШЕРСТВА І ГІНЕКОЛОГІЇ
ІМЕНІ АКАДЕМІКА О.М. ЛУК’ЯНОВОЇ 

НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ МЕДИЧНИХ НАУК УКРАЇНИ»

ПРОТОКОЛ
ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ

« 31» січня 2024р. м. Київ

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Про розгляд питання щодо укладання договору без застосування відкритих торгів для 

закупівлі ДК 021:2015 -  09320000-8 «Пара, гаряча вода та пов’язана продукція» (Централізоване 
опалення) відповідно до пп. 5 (3) п. 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, 
робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період 
дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування, затверджених постановою Кабміну від 12.10.2022 № 1178.

2. Про оприлюднення звіту про укладений договір про закупівлю без застосування 
електронної системи закупівель щодо Закупівлі в електронній системі відповідно до вимог пункту 
3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

РОЗГЛЯД:
Пунктом 13 Особливостей встановлено, що придбання замовниками товарів і послуг (крім 

послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з 
поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких 
становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про 
закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у 
разі, коли:

роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним 
суб’єктом господарювання у випадку відсутності конкуренції з технічних причин, яка повинна 
бути документально підтверджена замовником.

Відповідно до статті 64 Конституції України в умовах воєнного або надзвичайного стану 
тимчасово можуть встановлюватись окремі обмеження прав і свобод із обов'язковим 
зазначенням строку дії цих обмежень.

Указом Президента України від 24.02.2022 № 64 (зі змінами) термін дії воєнного стану 
встановлено до 14.02.2024 року.

Статтею 4 Указу № 64 Президента України постановлено невідкладно:
1) ввести в дію план запровадження та забезпечення заходів правового режиму воєнного 

стану в Україні;
2) забезпечити фінансування та вжити в межах повноважень інших заходів, пов'язаних Із 

запровадженням правового режиму воєнного стану на території України,
Стаття 12і Закону України «Про правовий режим воєнного стану» передбачає, що Кабінет 

Міністрів України в разі введення воєнного стану в Україні або окремих її місцевостях:
1) працює відповідно до Регламенту Кабінету Міністрів України в умовах воєнного стану;
2) розробляє та вводить в дію План запровадження та забезпечення заходів правового режиму 

воєнного стану в окремих місцевостях України з урахуванням загроз та особливостей 
конкретної ситуації, яка склалася.

Згідно з абзацом 7 пункту 5 частини 1 статті 20 Закону України від 27.02.2014 № 794 
«Про Кабінет Міністрів України» Кабінет Міністрів України здійснює керівництво єдиною 
системою цивільного захисту України, мобілізаційною підготовкою національної економіки та 
переведенням її на режим роботи в умовах надзвичайного чи воєнного стану.

З метою невідкладного забезпечення заходів правового режиму воєнного стану, до яких у 
тому числі входить здійснення публічних закупівель, частиною 3-8 розділу X «Прикінцеві та



перехідні положення» Закону встановлено, що на період дії правового режиму воєнного стану 
в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування особливості здійснення 
закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених ним Законом, визначаються 
Кабінетом Міністрів України із забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних 
загроз.

На виконання даної норми Закону урядом були прийняті Особливості.
Положеннями Особливостей передбачено, що придбання замовниками товарів і послуг (крім 

послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тне. гривень, послуг з 
поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. Гривень, робіт, вартість 
яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися без застосування 
відкритих торгів га/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, 
товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним 
суб’єктом господарювання у випадку відсутності конкуренції з технічних причин, яка 
повніша бути документально підтверджена замовником, тобто замовник застосовує виняток 
за Особливостями і укладає прямий договір. За результатами закупівлі, здійсненої відповідно 
до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір 
про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до 
пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону.

Відповідно до службової записки від заступника директора з адміністративно-господарської 
частини -  існує потреба у здійсненні закупівлі теплової енергії. Обсяг закупівлі визначається на 
підставі річного планування, а також з урахуванням потреби замовника на період січень -  грудень 
2024р.

Дана підстава застосовується у разі якщо роботи/товари/послуги, через будь-які 
обґрунтовані та підтверджені технічні причини, в тому числі встановлені законодавством, 
можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання за 
відсутності при цьому альтернативи, зокрема, суб'єктами природних монополій, що 
регулюється Законом України «Про природні монополії» (далі - Закон про природні 
монополії). Так. частиною другою статті 5 Закону про природні монополії визначено, що 
зведений перелік суб'єктів природних монополій ведеться Антимонопольним комітетом 
України на підставі реєстрів суб'єктів природних монополій у сфері житлово-комунального 
господарства, що формуються національною комісією, що здійснює державне регулювання у 
сфері комунальних послуг, а в інших сферах. |в яких діють суб'єкти природних монополій - 
національними комісіями регулювання природних монополій у відповідній сфері або 
органами виконавчої влади, що здійснюють функції такого регулювання до створення 
зазначених комісій.

Оскільки суб'єкт господарювання КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВИКОНАВЧОГО 
ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) 
«КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» код ЄДРПОУ 40538421, здійснює ліцензійну діяльність з 
ТРАНСПОРТУВАННЯ ТЕПЛОВОЇ ЕНЕРГІЇ МАГІСТРАЛЬНИМИ І МІСЦЕВИМИ 
(РОЗПОДІЛЬЧИМИ) ТЕПЛОВИМИ МЕРЕЖАМИ та займає монопольне становите на ринку 
товарів/робіт/послуг на території міста Києва, договір про закупівлю може бути укладений 
лише з вищезазначеним суб'єктом, за відсутності конкуренції з технічних причин.

Документальним підтвердженням відсутності конкуренції з технічних причин є 
наявність даного суб'єкта у Зведеному переліку суб'єктів природних монополій, етапом на 
31.12.2023р. позиція № 25 сторінка 56, який знаходиться у відкритому доступі на сайті 
АМКУ: https://amcu.gov.Ua/storage/app/uploads/j/ublic/65a/a4f/6fd/65aa4f6fd08da019449353 .pdf

Відносини, що виникають у процесі надання споживачам послуг з постачання теплової 
енергії регулює Закон України «Про житлово-комунальні послуги» від 09.11.2017 № 2189- 
VIII (далі -  Закон № 2189), оскільки відповідно до частини пункту 2 частини 1 статті 5 
Закону №2189 послуги з постачання теплової енергії належать до житлово-комунальних 
послуг.

Державна політика у сфері житлово-комунальних послуг ґрунтується, зокрема, на 
принципах забезпечення контролю у сфері діяльності природних монополій та регулювання 
цін/тарифів на житлово-комунальні послуги у випадках, визначених законом (ч. 1 ст. З 
Закону № 2189).

https://amcu.gov.Ua/storage/app/uploads/j/ublic/65a/a4f/6fd/65aa4f6fd08da019449353


Органом державного регулювання у сфері комунальних послуг є НКРЕКП (ст. 2 Закону 
України «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг» від 09.07,2010 № 2479- 
VI: далі - Закон № 2479). НКРЕКП застосовує, зокрема, такі засоби регуляторного впливу на 
суб'єктів природних монополій та суб'єктів господарювання на суміжних ринках, як 
ліцензування господарської діяльності, контроль за дотриманням ліцензійних умов та 
встановлення тарифів на комунальні послуги для суб'єктів природних монополій, суб'єктів 
господарювання на суміжних ринках.

Постачання теплової енергії (теплопостачання) - господарська діяльність, пов'язана з 
наданням теплової енергії (теплоносія) споживачам за допомогою технічних засобів 
транспортування та розподілом теплової енергії на підставі договору (стаття 1 Закону 
України «Про теплопостачання» від 02.06.2005 № 2633-ІУ, далі - Закон № 2633.

Господарська діяльність з виробництва, транспортування, постачання теплової енергії 
підлягає ліцензуванню в порядку, встановленому законом (ст. 23 Закону № 2633).

Обласні та Київська міська державні адміністрації здійснюють ліцензування 
господарської діяльності з постачання теплової енергії суб'єктів господарювання у разі, якщо 
суб'єкт господарювання здійснює (планує здійснювати) постачання теплової енергії на 
території відповідної області України (території міста Київ) (п. 1.4 Ліцензійних умов 
провадження господарської діяльності з постачання теплової енергії затвердженою 
постановою НКРЕКП від 22.03.2017 № 308, далі - Ліцензійні умови).

При провадженні господарської діяльності з постачання теплової енергії ліцензіат 
повинен провадити ліцензовану діяльність виключно в межах місць провадження 
господарської діяльності та із застосуванням заявлених засобів провадження господарської 
діяльності, зазначених у відомостях про них, поданих до органу ліцензування згідно з 
вимогами Ліцензійних умов (пп. З п. 3.2 Ліцензійних умов).

Відповідно до постанови НКРЕКП від 14 червня 2018 р. № 448 «Про видачу ліцензії з 
постачання теплової енергії КП «КИЇВТЕПЛС ЕНЕРГО» провадить господарську діяльність 
з виробництва теплової енергії згідно з діючою ліцензією з постачання теплової енергії.

З технічних причин з огляду на розташування тепломереж замовника в місцях 
провадження господарської діяльності ліцензіата постачання теплової енергія для потреб 
замовника може бути забезпечено тільки КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 
ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ 
АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО».

Враховуючи те, що виконавцем Закупівлі є лише певний суб’єкт господарювання КП 
«Київтеплоенерго», що визначено відповідним документом -  ЗВЕДЕНИМ ПЕРЕЛІКОМ 
СУБ'ЄКТІВ ПРИРОДНИХ МОНОПОЛІЙ -  застосовується вищевказане виключення.

Водночас, як передбачено чинним законодавством, під час здійснення закупівель замовники 
повинні дотримуватися принципів здійснення публічних закупівель.

Враховуючи зазначене, з метою дотримання принципу ефективності закупівлі, 
якнайшвидшого забезпечення потреби Інституту в послугах з централізованого теплопостачання в 
умовах воєнного стану замовник приймає рішення про застосування під час здійснення закупівлі 
вищезазначеного винятку за Особливостями.

З огляду на викладене, рішення замовника про проведення закупівлі відповідає чинному 
законодавству.

Пунктом 13 Особливостей встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно 
до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір 
про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до 
пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону, а саме не пізніше ніж через 
10 робочих днів з дня укладення такого договору.

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту замовник разом із 
звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, 
оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також 
обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. 
Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується 
уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується 
(затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.



Таким чином, з огляду на норми Особливостей є необхідність у прийнятті рішення щодо 
оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної 
системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

ВИРІШИЛА:
1. Закупівлю за предметом закупівлі ДК 021:2015 -  09320000-8 «Пара, гаряча вода та 

пов’язана продукція» (Централізоване опалення) здійснити шляхом укладення договору про 
закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу відповідно до пп. 5 (3) п. 
13 Особливостей з КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ 
(КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО». Забезпечити 
укладання договору в межах законодавства.

2. Оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений 
без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та додатки до нього, 
обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі -  не пізніше ніж через 10 робочих 
днів з дня укладання такого договору.

ПОГОДЖЕНО

Уповноважена особа

Г оловного лікар дав СЛЄПОВА

орія РУДИК


